
  

                                                              

 

 

           

Il Dirigente Cristina Combattelli 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria  Michele Amatruda email michele.amatruda2@istruzione.it 
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DM n. 104 del 19 agosto 2020 recante disciplina dei Contratti a tempo determinato, 

ai sensi dell’art. 230-bis, comma 1, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito 

con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, per il reclutamento di assistenti 
tecnici nelle istituzioni scolastiche dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione e 

ripartizione del relativo contingente; 

CONSIDERATO che il citato DM n. 104/2020, tenuto conto della popolazione scolastica, ripartisce la 

dotazione organica aggiuntiva di assistenti tecnici informatici finalizzata ad assicurare 

la funzionalità della strumentazione informatica anche nelle scuole dell’infanzia e del 
primo ciclo di istruzione e il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a 

distanza; 

CONSIDERATO che la dotazione organica aggiuntiva assegnata alla regione Calabria è pari a n. 35 

posti e autorizza i Dirigenti scolastici a stipulare, su di essi, contratti di lavoro a tempo 

determinato limitatamente ai mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2020 e 

comunque non oltre il termine del 31 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che il numero di posti assegnato alla Calabria non è sufficiente a garantire 

l’assegnazione di un posto di assistente tecnico informatico ad ogni istituzione 

scolastica del primo ciclo di istruzione esistente in Calabria; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 con il quale è stato 

ripartito identico contingente di posti di assistente tecnico informatico tra le province 

calabresi in ragione della popolazione scolastica e sono state contestualmente 

individuate le scuole polo cui affidare il compito di assicurare la funzionalità della 
strumentazione informatica anche nelle scuole dell’infanzia e del primo ciclo di 

istruzione e il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza; 

CONSIDERATO che con il medesimo decreto sono state, altresì, individuate le istituzioni scolastiche 

secondarie di II grado più vicine alle scuole polo, alle cui graduatorie d’istituto 

attingere per l’individuazione dell’avente titolo alla stipula di contratto di lavoro a 

tempo determinato; 

VISTI i propri decreti prot. n. AOODRCAL0004709 dell’8 aprile 2020 e prot. n. 

AOODRCAL0004781 del 9 aprile 2020 con i quali sono state individuate le reti di 

scuole afferenti a ciascuna scuola polo; 

RITENUTO  che non sussistono ragioni per discostarsi dalle determinazioni assunte con  i citati 

decreti, condivise con le OO.SS. Regionali. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono individuate le scuole polo, in numero di 35 unità, con le funzioni e i compiti di cui in premessa, 

e le istituzioni scolastiche di II grado più vicine alle scuole polo, alle cui graduatorie d’istituto 
attingere per l’individuazione dell’avente titolo alla stipula di contratto di lavoro a tempo determinato, 

secondo il prospetto di cui all’allegato 1. 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


2 

 

 

 

Art. 2 

Sono individuate le reti di scuole afferenti a ciascuna scuola polo, suddiviso per provincia secondo il 

prospetto di cui all’allegato 2. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 
 

 

Allegati 2 

 

 

 

 

 

 

Alle scuole polo 

di cui al DDG prot. n. AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 

 per il tramite dei Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria 

         LORO SEDI 

Ai  Dirigenti  
degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

 

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola     LORO SEDI 

 

Al  Sito Web        SEDE  

 
All’ Albo         SEDE  

 

 


		2020-09-03T15:17:46+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-09-03T18:08:46+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0013552.03-09-2020




